2019 年 12 月２日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 企 画 総 務 部 長  大 塚  浩 司

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

保護者向けサイト『UCARO® family』の提供開始に関するお知らせ

当社は、本日添付のプレスリリースを行いますので、お知らせいたします。

なお、本件が業績に与える影響は 2020年３月期の当社業績予想に織り込み済みです。

以 上

   - 1 -

2019 年 12 月２日

報道関係各位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 企 画 総 務 部 長  大 塚  浩 司

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

保護者向けサイト『UCARO® family』の提供開始に関するお知らせ

当社はこのたび、日本初の大学横断型「受験ポータルサイト『UCARO®（ウカロ）』」（以下、『UCARO®』）と

連携できる、保護者向けサイト『UCARO® family』を 12月 12日より提供開始いたしますのでお知らせいたします。

【背景】

近年、大学における入試制度の多様化等を背景に、親子で受験に挑むスタイルが一般化しつつあります。

変化し続ける大学入試シーンにおいて、保護者の「大学受験や大学環境に関する最新情報がわからない」「出

願した大学の受験スケジュールがわからない」といった不安に対し、大学はこれまで以上に保護者へのフォロー

の充実や積極的な情報発信が求められつつあります。

このような背景を踏まえ、当社は、大学と受験生をつなぐ『UCARO®』と連携した保護者向けサイト『UCARO®

family』の提供を開始いたします。これにより、保護者の受験に対する不安の解消、並びに大学の保護者に対す

る広報活動を支援してまいります。

【『UCARO® family』の概要】

『UCARO® family』は、『UCARO®』と連携し、大学・受験生・保護者をスマートにつなぐポータルサイトです。

『UCARO® family』により、保護者は子どものお気に入り大学、受験スケジュール、出願・受験情報、合否結果、

手続状況（ステータス）等、受験に関する様々な情報を把握することができます。一方、大学は保護者のみを対

象としたメッセージが配信できる等、ダイレクトな広報活動を実現することができます。

   - 2 -

【『UCARO®』の概要】

『UCARO®』は、当社が提供する、日本初の大学横断型の受験ポータルサイトです。出願、スケジュール管理、

大学との個別連絡や合否照会、入学手続等、出願から入学に至るまでの各種手続き等を一元管理することができ

ます。『UCARO®』は大学間の垣根を越え、“受験”の各プロセスにおける共通プラットフォームを目指し、受験

生の利便性向上・負荷軽減に加え、大学の業務効率向上・コスト削減を含めた省力化に寄与しております。

2017 年４月入学者対象（2017 年度）入試よりサービスの提供を開始し、2019 年４月入学者対象（2019 年度）

入試では 20万人を超える受験生に利用されております。

  U R L：http://ucaro-univ.net/ （12月上旬公開予定）

紹介動画：https://www.youtube.com/watch?v=9q-ZxAf0odg

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 教育システム部

電 話 : 06-6202-0350

e-Mail : kyoiku@odk.co.jp

【本報道資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 企画総務部 総務広報課

電 話 : 06-6202-0413

e-Mail : ir@odk.co.jp

以 上

http://ucaro-univ.net/
https://www.youtube.com/watch?v=9q-ZxAf0odg
mailto:kyoiku@odk.co.jp
mailto:ir@odk.co.jp